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Regj.I.nr.7559/2012
Gjykata Themelore né Mitrovicé-Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni j Kundérvajtjes , ns
procedurén kundérvajtése kundér ts pandehurit Hajzer Istrefi nga Tuneli i Parékomuna e

AKTVENDIM
I pandehuri:Hajzer Kamer Istrefi i lindur me datén 16.08.1954 n& fsh.Bajgoré komuna e
Mitrovicés ,Késhilltar né Asamblené Komunale né Mitrovicé,i martuar,prind i 5 /pesd/ fémijéve ka
t& kryer akademing pedagogjike ,i gjendjes s& mesme ckonomike , i padénuar pér kundérvajtje,me
vendbanim t& pérhershém né Tunelin e Paré Blloku IL. nr.3,

- me ¢'rast ka bérs kundérvajtje nga neni 8 par.l lidhur me nenet 5 dhe 6.par.1 pika 1,2 e
sanksionuar me nenin 17,parag.1 pika 1,1 t& Ligjit Pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e

DENOHET

Me gjobé né shume prej 420.-€ /katérqindenjézeteuro/,té cilén gjobé i pandehuri éshts i obliguar ta
paguaj n¢ afat prej 15 ditésh,nga dita e plotéfuqishmérise s keétij aktvendimi ,né t& kundértén dénimi
me gjobé do ti zévendésohet me dénim me burgim né kohézgjatje prej 21 ditésh./ duke llogaritur njé
dité burgu 20 €,

I pandehuri &shté i obliguar q& né emér t& shpenzimeve t& procedures t’a paguaj shumén paushale
prej 5.- (pese) €. tek kjo gjykatg.

Aktvendimi iu dérgohet : t& pandehurit dhe kerkesé-dhénésit.

Arsyetim

Agjencioni kundér Korrupcionit né Prishting,me kérkesén nr.01-2530/12 € datés 13.07.2012,ka
propozuar g€ kundér t& pandehurit Hajzer Istrefi t& fillohet procedura kundérvajtése pér shkak t&
kundérvajtjes nga neni 8 par.1 lidhur me nenet 5 dhe 6 par. 1 pika 1,2 , e sankcionuar sipas nenit
17.par.1. pika 1,1 t& Ligjit Pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé s¢ zyrtaréve té larté
publik dhe Deklarimin,Prejardhjen dhe kontrollin € Dhuratave pér t& gjithe personat zyrtaré /Ligji
nr.04/L-50/,t& shpallet pérgjegjés dhe dénohet sipas ligjit.
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I pandehuri né procesverbal pran€ késaj gjykate me date 19.12.2012 deklaroi :”prej vitit 2009 Jjam
anétar i Asamblesé Komunale né Mitrovice dhe pranoi faktin se nuk e kam plotésuar formularin pér

deklarimin e pasurisé nga fakti se kam menduar se duhet ta deklaroi pasuring vetém timen personale
dhe pér shkak se i kemi pasur disa qéshtje t& pa zgjidhura né familje sa i pérket pasurisé kam

Me qéllim t& vértetimit dhe konstatimit t& drejté dhe t& ploté t& gjendjes faktike,gjaté procedurss
&shté dégjuar edhe déshmitari Fitim Rama ,Koordinator i njisis& pér t€ drejtat e njeriut né Komunén
e Mitrovicés ,nj&herit person kontaktues me Agjéncing Kundér Korrupsionit i cili deklaroi se ng
momentin € marrjes s& formularéve prej Agjencionit,menjéherg i ka njoftuar t& gjithé zyrtarét e
larté publik ,t& cilet sipas ligjit jané& t& obliguar qé ta deklarojné pasuring .

Gjykata duke vlergsuar mbrojtjen e t& pandehurit ,d€shming e déshmitarit si dhe t& dhénat né kérkesé
.konstatoi se i pandehuri Hajzer Istrefi , si zyrtaré i larte publik.késhilltar né Asambleng Komunale
né Mitrovicé ,nuk e ka béré deklarimin e rregullt vjetor t8 pasurisé pér vitin 2012,andaj gjykata béri
rikualifikimin e kundérvajties dhe gjeti se né rastin konkret né veprimet e t& pandehurit ekzistojné
elementet e kundérvajtjes nga neni 8 par.1,lidhur me nenet 5 dhe 6 par.1.pika 1,2,e sanksionuar sipas
nenit 17 par.1,pika 1,1 t& Ligjit Pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris¢ s& zyrtaréve t&
lart¢ publik dhe Deklarimin,Prejardhjen dhe kontrollin ¢ Dhuratave pér t& gjithé personat zyrtare
/Ligji nr.04/L-50/,pér t& cilén kundérvajtje gjykata t& pandehurin e shpallé pérgjegjés dhe dénoi me
gjobé n& shumé prej 420.- €.

Gjyqtari pas vler&simit t& provave,deklaratés s& t& pandehurit i cili e pranon faktin se ka gené i
informuar nga ana e zyrtarit komunal lidhur me obligimin pér plotésimin e formularéve dhe

né KRM “UNITETI” né& shumé prej 325 € pér muaj,&shte kryefamiljar,baba i 5 fémijéve ,dhe
gjyqtari &shté i mendimit q¢ edhe mé njé denim mé t& buté munds t€ arrihet qéllimi i dénimit.
Vendimi mbi shpenzimet e procedurés kundérvajtése &shté bérs né bazs t€ nenit 109 al, 2 t& Ligjit
mbi kundérvajtjet.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktvendimi &shté e lejuar ankesa né afat prej 8 ditésh prej
dités s& marrjes s& aktvendimit Gjykatés s& Apelit-Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni i
Kundérvajtjes , pérmes késaj Gjykate.

U vendos né& Gjykatén Themelore né Mitrovicé-Departamenti i Pérgjithshém-Divizioni i
Kundérvajtjes , me datén 25.01.2013 Regj.1.nr.7559/2012.




